



ANA ALGARÍN

UX/UI & Motion Graphics

CONTACTO

Madrid

aalgarin.com

ana.a.algarin@gmail.com

686 56 34 92

IDIOMAS

Español - Lengua materna

English - Cambridge FCE (B2)

- Curso de Advanced Certificate (C1)
- Curso de English for Business

¡HOLA!

Soy Ana y soy diseñadora especializada en UX/UI y Motion Graphics.

Apasionada del diseño digital, de la animación 2D y de la ilustración, me encanta aprender cosas nuevas y trabajar en equipos multidisciplinares. Mi objetivo es transformar conceptos y marcas en experiencias digitales. ¿Hablamos?

EDUCACIÓN

Bootcamp UX/UI

Trazos, Madrid | 2019-2020

Curso de especialización en Adobe After Effects

Trazos, Madrid | 2017

Máster en Diseño Gráfico de la Comunicación

Tracor-CEU San Pablo, Madrid | 2015-2016

Grado en Comunicación Audiovisual

Especialidad en dirección, guión y realización audiovisual
Universidad de Málaga | 2011-2015

COMPETENCIAS DIGITALES

Adobe Suite

Avanzado



Conocimientos

Otros: Sketch, Figma, InVision, Zeplin, Marvel, Principle, Wordpress, Mailchimp, HTML, CSS, Tumult Hype 3, Google Web Designer

EXPERIENCIA

Diseñadora Digital en Shackleton, Part of Accenture Interactive

Actualmente. Madrid.

UX/UI, diseño de piezas para campañas digitales y de social media, ilustración, motion graphics, newsletters, maquetación HTML y campañas display, trabajando para clientes como BBVA, Abanca, Correos y Skechers, entre otros.

Diseñadora Gráfica y Web Freelance

2018-2020. Quito, Ecuador.

Artes finales (libros y otros), producción y postproducción de vídeos y diseño de productos.

Digital Designer en everis

2018. Madrid.

Diseño UI, newsletters, branding, presentaciones interactivas, infografías, diseño editorial y packaging.

Diseñadora Gráfica y Web en Telefónica

2018. Madrid.

Diseño UI, branding, infografías, desarrollo de conceptos, creatividades y decoración para eventos.

Diseñadora Gráfica y Web en Ms. Barrons

2017. Madrid.

Diseño UI, Wordpress, newsletters (Mailchimp y HTML), branding, presentaciones, artes finales (flyers, catálogos y otros), infografías y diseño de piezas para RRSS.

Diseñadora Gráfica y Web en Kreativework

2016-2017. Madrid.

Diseño UI, Wordpress, HTML, newsletters, campañas display, diseño de piezas para RRSS y artes finales (flyers, catálogos y otros).



Ana Algarín López



anaalgarin



@algarin.design

*Si desea ver más (como cursos, publicaciones o voluntariado), no dude en visitar mi perfil de **LinkedIn**.

